Bu iki
yönelim, sesbirimsel değişikliklerde rol oynamakla birlikte söz ailelerinin
bazı üyelerinin, bir gramer birliği içerisindeki dizilişi üzerinde de etki sahi-
bidir (Ryding, 2014: 23). İlk kez klasik dönem Arap dilcilerinden İbn Cinnî
(300/913 – 392/1002) tarafından milâdi dokuzuncu yüzyılda ayrıntılı bir
biçimde ortaya konan, Arapçadaki seslerin yan yana bulunabilme ilkesi,
bunun somut bir tezahürü mesabesindedir. İbn Cinnî, bu ilke bağlamında
sesleri, telaffuzlarındaki kolaylık ve zorluğa göre hafif (ar. ٌخَفِيف) ve ağır
(ar.

bazıları ise idġâm da bir sesin varlığını tamamen
kaybetmesi gibi bir durumun söz konusu olmadığını ifade ederek bu ses
olayını iki sesten birinin sükun ile harekelenip diğerinin harekeli olarak
kalması şeklinde tanımlar. Bu dilciler, idġâm kavramını ilk kez kullanan
H̱alîl b. Aḥmed el-Ferâhîdî (100/718 - 175/791) ve onun öğrenci Sîbeveyh
(135/752 ? - 180/796) ‘in görüşleri çerçevesinde söz konusu tanımın ya-
pıldığını da eklerler. Onlara göre aralarında bulunan hareke - modern ses
bilgisi terimi olarak kısa ünlü - sebebiyle bu iki ünsüz birbirlerine birleşe-
mez ve her ikisi de sanki uzun bir ünsüzmüş gibi uzatılarak telaffuz edilir
(en-Nâṣır, 2012: 174).